
POŘAD 
48. schůze rady města konané dne 29. 8. 2016 

 

1. Zpráva o hospodaření PO ZŠ Žďár 
nad Sázavou, Komenského 6  
k 30. 6. 2016 
Anotace: 
Zpráva o hospodaření PO ZŠ 
Komenského 6 k 30. 6. 2016. 

Mat.752/2016/3.ZŠ Mgr. Kuttelwascher 
13.00  

2. Regulativy pro výstavbu RD Klafar 
III, část C1 (ul. Hrnčířská) 
Anotace: 
Prodej 8 pozemků pro výstavbu 
rodinných domů v lokalitě Klafar, ulice 
Hrnčířská v souladu s Pravidly postupu 
při prodeji a Regulativy pro výstavbu 
rodinného domu Klafar III, část C1 (ul. 
Hrnčířská) 

 

Mat.749/2016/OP JUDr. Prokopová 
Arch. Ing. Ryška 
13.15 

3 Rozpočtové opatření – příspěvek 
SVAK Žďársko na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace ul. 
Smetanova 
Anotace: 
Návrh na rozpočtová opatření ve věci 
poskytnutí příspěvku Svazu vodovodů a 
kanalizací na rekonstrukci vodovodu a 
kanalizace na ulici Smetanova. 

 

Mat.740/2016/ORUP Ing. Škodová 
Host: zástupce  VAS 
14.00  

4. Strategie rozvoje města 
Anotace: 
Schválení Strategie rozvoje města 
Žďáru nad Sázavou 

Mat.741/2016/ORUP Ing. Škodová 

5. Záchranný archeologický výzkum ul. 
Hrnčířská 
Anotace: 
Uzavření dohody o provedení 
záchranného archeologického výzkumu 
v rámci stavby „Obytný soubor Klafar III, 
část C 1 (technické infrastruktury ulice 
Hrnčířská). 

Mat.742/2016/ORUP Ing. Škodová 

6. Zpráva o hospodaření PO MŠ  
k 30. 6.2016 
Anotace: 
Schválení Zprávy o hospodaření PO MŠ 
k 30. 6. 2016 v souladu s vyhláškou č. 
220/2015 Sb., a směrnicí RM č. 3/2014. 

Mat.731/2016/POMŠ Mgr. Klusáková 
15.00  



 

7. Žádost o povolení výjimky z počtu 
dětí 
Anotace: 
Schválení výjimky z počtu dětí 
umístěných ve třídách MŠ v souladu 
s vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb. o 
předškolním vzdělávání ve  znění 
vyhlášky č. 197/2016 Sb. 

 

Mat.754/2016/POMŠ Mgr. Klusáková 

8. Zpráva o hospodaření PO ZŠ Žďár 
nad Sázavou, Palachova  2189/35,  
k  30. 6. 2016 
Anotace:  
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb., a 
v souladu se Směrnicí č. 3/2014 – 
Zásadami schvalování účetních závěrek 
PO zřizovaných městem Žďár nad 
Sázavou předkládá PO Základní škola 
Žďár nad Sázavou Palachova 2189/35, 
příspěvková organizace Zprávu o 
hospodaření PO k 30. 6. 2016. 
 

Mat.732/2016/ZŠ Pal. Mgr. Bernardová 
15.15  

9. Zpráva o hospodaření PO ZŠ Žďár 
nad Sázavou, Švermova 4 k 30. 6. 
2016 

Mat.733/2016/4.ZŠ PaedDr. Ptáček 
15.30  

10. Zpráva o hospodaření PO ZŠ Žďár 
nad Sázavou, Komenského 2 k 30. 
6. 2016 
Anotace: 
Hospodaření PO Základní škola Žďár 
nad Sázavou, Komenského 2 k 30. 6. 
2016 

Mat.734/2016/2.ZŠ Mgr. Kadlec 
15.45  

11. Zpráva o hospodaření PO ZUŠ 
Františka Drdly,  Žďár n. S. 
Doležalovo nám. 4,  k 30. 6. 2016 
Anotace: 
PO Základní umělecká škola Františka 
Drdly předkládá v souladu s Pravidly 
zřizovatele ve vztahu k PO města 
Zprávu o hospodaření PO k 30. 6. 2016 
s tabulkovými přehledy a komentářem 

Mat.743/2016/ZUŠ Mgr. Foralová 
16.00 

12. Výjimka z počtu žáků 
Anotace: 
PO Základní umělecká škola Františka 
Drdly předkládá žádost o povolení 
výjimky z počtu žáků ve třídách 
hudebních nauk z počtu 20 na počet 24 

Mat.744/2016/ZUŠ Mgr. Foralová 
 



 

13. Zpráva o hospodaření PO KMJS 
Žďár nad Sázavou k 30. 6. 2016 
Anotace: 
Předloženo v souladu s Pravidly 
hospodaření pro PO města. 

 

Mat.735/2016/KMJS Mgr. Štefková 
16.15 

14. Zpráva o hospodaření PO Kultura 
Žďár k 30. 6. 2016 
Anotace: 
Kultura Žďár, PO předkládá v souladu 
s Pravidly zřizovatele ve vztahu k PO 
města ze dne 14. 6. 2016 hospodaření 
k 30. 6. 2016. 

Mat.736/2016/Kultura Ing. Lorencová 
16.30 

15. Zpráva o hospodaření PO Sportis 
k 30. 6. 2016 
Anotace: 
PO SPORTIS předkládá radě města 
zprávu o hospodaření za 1. pololetí roku 
2016. 

Mat.737/2016/Sportis MVDr. Kovařík 
16.45 

16. Návrh rozpočtu PO Sportis na r. 
2017 
Anotace: 
PO SPORTIS předkládá radě města 
návrh rozpočtu PO SPORTIS na rok 
2017 v souladu s Pravidly zřizovatele 

Mat.738/2016/Sportis MVDr. Kovařík 

17. Nákup travní sekačky autokempink 
Pilák 
Anotace: 
Příspěvková organizace SPORTIS 
předkládá radě města žádost na 
zakoupení travní sekačky do 
autokempinku Pilák 

Mat.739/2016/Sportis MVDr. Kovařík 

18. Zpráva o hospodaření PO Active-
SVČ k 30. 6. 2016 
Anotace: 
Active-středisko volného času předkládá 
radě města účetní závěrku a rozbor 
hospodaření organizace k 30. 6. 2016. 

Mat.753/2016/Active Mgr. Straka 
17.00 



 

19. Zpráva o hospodaření PO Sociální 
služby města k 30. 6. 2016 
Anotace: 
Zpráva o hospodaření PO Sociální 
služby města Žďár nad Sázavou k 30. 6. 
2016. 

Mat.755/2016/p.o.Ssm Mgr. Šerák 
17.15 

20. Dodatek č. 7. Zřizovací listiny PO 
Poliklinika Žďár n.S. 
Anotace: 
Hlavní činností PO Poliklinika Žďár nad 
Sázavou je poskytování zdravotní péče 
v souladu s platnými zákony o 
nestátních zdravotních zařízeních. 
Z důvodu nesystémového zařazení 
některých činností do doplňkové činnosti 
je předkládán návrh dodatku, který toto 
řeší. 

Mat.720/2016/Pol. p. Zrůst, MSc. 
17.30 

21. Návrh na vypořádání tech. 
zhodnocení na budově polikliniky 
Anotace: 
PO Poliklinika Žďár nad Sázavou 
dlouhodobě investuje ze svého rozpočtu 
do budovy polikliniky, kterou má od 
města Žďár nad Sázavou pronajatou a 
platí roční vysoký nájem. Tento majetek 
tvoří odpisy, na které musí příspěvková 
organizace vydělat. Vypořádáním 
technického zhodnocení za zůstatkovou  
cenu se napraví majetkové vztahy mezi 
PO a městem. PO se sníží tvorba 
investičního fondu o 257 436,-Kč ročně. 
 

Mat.721/2016/Pol. p. Zrůst, MSc. 

22. Zpráva o hospodaření PO Poliklinika 
Žďár n.S. k 30. 6. 2016. 
Anotace: 
Předkládaný materiál popisuje 
hospodaření k 30. 6. 2016 Polikliniky 
Žďár nad Sázavou. 
 

Mat.759/2016/Pol. p. Zrůst, MSc. 

23. Rozpočtové opatření č. 5/2016 
Anotace: 
Doporučení zastupitelstvu města na 
změny příjmové a výdajové strany 
rozpočtu města v celkové výši 13.291 
tis.Kč. 

 

Mat.756/2016/OF Bc. Vácová 

24. Majetkoprávní úkony RM 
Anotace: 
Viz přiložená tabulka 

Mat.747/2016/OP Dr. Prokopová 



 

25. Majetkoprávní úkony ZM 
Anotace: 
Viz přiložená tabulka 

Mat.748/2016/OP Dr. Prokopová 

26. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: 
Viz přiložená tabulka 

Mat.750/2016/OP Dr. Prokopová 

27. Rezignace a jmenování nových 
členů SPOZ 
Anotace: 
Jedná se o rezignaci dvou členek Sboru 
pro občanské záležitosti a jmenování 
dvou nových členek Sboru pro občanské 
záležitosti za odstupující členky.  

 

Mat.757/2016/OŠKS Mgr. Lučková 

28. Kupní smlouva – mobilní pódium 
Anotace: 
Schválení kupní smlouvy, jejímž 
předmětem je zakoupení mobilního 
podia pro město Žďár nad Sázavou. 

 

Mat.758/2016/OŠKS Mgr. Lučková 

29. Vyhodnocení dotačních programů 
Anotace: 
Vyhodnocení dotačního programu 
„dotace pro poskytovatele prorodinných 
aktivit a služeb“. 
 

Mat.760/2016/OS Ing. Krábek 

30. Memorandum o vzájemné spolupráci 
Anotace: 
Návrh na uzavření Memoranda o 
vzájemné spolupráci (strategickém 
partnerství) v projektu Smart City mezi 
městem Žďár nad Sázavou a E.ON 
Česká republika, s. r. o. 

Mat.745/2016//oPK p. starosta 

31.  Smlouva o spolupráci 
Anotace: 
Umístění sčítače typu Eco-combo při 
cyklostezce Žďár nad Sázavou směr 
Polnička lokalita Pilák z důvodu podpory 
cykloturistiky a cyklodopravy v rámci 
projektu „Monitoring cyklistů a pěších 
v rámci sítě cyklotras a cyklostezek 
v Kraji Vysočina 

Mat.746/2016/oPK p. starosta 



 

32. Zveřejňování smluv vzniklých 
přijetím objednávky 
Anotace: 
Přijetím zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) je upravena povinnost 
zveřejňování smluv. Dodatkem č. 1 byly 
upraveny Zásady transparentnosti tak, 
aby byly v souladu se shora uvedeným 
zákonem. Rada města dále ukládá 
zveřejňovat smlouvy vzniklé přijetím 
objednávky s hodnotou předmětu 
50.000 Kč bez daně z přidané hodnoty 
v registru smluv. 

Mat.751/2016/Star. p. starosta 

33. Různé: 

 Objekt bývalé vodárny 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah majetkoprávních úkonů RM č. 48 - 747/2016/OP dne 29.8.2016: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- ne – schválení 
vyhlášení záměru 

I. B., 
K. L., 
ZR 
 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Dr. Drože, ZR1 
 

1142 – zast.pl. - 281 m2
 

1143– zast.pl. - 331 m2 
1146– zahrada - 99 m2 
1147– zahrada - 110 m2 

Výstavba rodinného domu včetně 
malého kadeřnictví 

b) Dohoda o využívání 
lesních cest a 
vzájemné spolupráci 
- schválení dodatku  
č. 1   
 

Skanska, a.s., Praha k.ú. Město ZR  
lok. Vetla, ZR 1 
 

Cesty v lokalitě Vetla Využití a údržba cest, změna záruční 
lhůty, v rámci opravy železniční tratě 
Žďár n.S.-Ostrov n.Osl. 

c) 
 

Věcné břemeno 
-schválení 

Společenství 
vlastníků domu 
Okružní 28, 30, 32, 
ZR  
 

k.ú. Město ZR 
Okružní, ZR3 

1333 Nové lodžie a zateplení v rámci stavby 
Oprava a modernizace BD   
 

d) 
 

Věcné břemeno 
-schválení 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice 

k.ú. Město ZR 
PZ Jamská-Brněnská, 
ZR1 

9541/2 
  

 

Venkovní vedení VN, podpěrný bod VN, 
sloupová trafostanice v rámci stavby – 
Žďár n.S., Jamská: TS Holoubek 
 

e) 
 

Věcné břemeno 
-schválení 

KINSKÝ Žďár a.s., 
ZR 

k.ú. Zámek ZR 
ul. Santiniho, ZR 2 

728/2, 603, 74/3, 599, 
728/4, 727/1 

Parkoviště, vedení VO vč.sloupů, právo 
chůze a jízdy v rámci akce „Pěší trasy 
podél barokního mostu včetně 
parkoviště“ 
 

f) 
 

Smlouva o provedení 
stavby 
-schválení 

Holoubek trade s.r.o., 
Sklené n.Osl. 

k.ú. Město ZR 
PZ Jamská-Brněnská, 
ZR 1 

9536, 9537/9 Vybudování části příjezdové komunikace 
a kanalizace v rámci stavby  - Prodejní a 
výrobní hala firmy Holoubek trade s.r.o. 
 

 



Obsah majetkoprávních jednání RM č. 748/2016/OP dne 29.8.2016: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku  

- schválení 
 

Manželé M., ZR 2 k.ú. Zámek ZR 
ul. Polní, ZR 2 

část 570/13 – ost.pl. a 
část 570/389 – ost.pl.  
nově dle GP 
570/462 - 74 m2 a 
570/463 – 2 m2 

Majetkoprávní vypořádání oploceného 
pozemku u řadového RD  
 

b) Nabytí pozemku  
- schválení 

I. P., 
A. T.,  ZR 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Smetanova, ZR 1

část p.č. 399 – zahrada  
nově dle GP 
399/2 – ost.pl.- 76 m2 a  
díl „c“ sloučený do 410  
– 9 m2 
díl „a“ sloučený do 5856/1 
– 1 m2 

Majetkoprávní vypořádání pozemku pod 
chodníkem po realizaci stavby 
rekonstrukce ulice Smetanova 

c) 
 

1.Nabytí pozemku 
-schválení 
 
 
 
 
 
 
2.Smlouva o provedení 
stavby 
-schválení 

V. Ch., Mělkovice 
F. D., Jámy 
J. B., Pohled 
M. Š., ZR 
Ing. K. K., ZR 
M. P., ZR 
 
B. Ch., ZR a  
M. Ch., Jámy  

k.ú. Město ZR 
lok. Krejdy, ZR 1 

část 9079-trav.por.-cca 
21 m2 a  
9082-lesní poz.-cca 6 m2 
9119-orná p.-cca 223 m2 
9120-orná p..-cca 12 m2 
9121-orná p..-cca 675 m2 
9122-orná p..-cca 7 m2 
9123-orná p..-cca 4 m2 
 
9118-orná p. – cca 42 m2 

Majetkoprávní vypořádání pro stavební 
úpravy cesty k chatové lokalitě Krejdy a 
právo provedení stavby 
 

d) 
 

Nabytí budovy 
- nevyužití 
předkupního práva 

J. a D. K., Škrdlovice 
 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Jihlavská, ZR 1 

garáž na pozemku 6708 Garáž Prefa v lok. U Zdaru – nevyužití 
nabídky předkupního práva pro stavbu 

e) 
 

Smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace ze 
státního rozpočtu na 
výstavbu nájemních 
bytů v obci č. 657, 637 
- schválení dodatků č.1 
 

ČR, Ministerstvo pro 
místní rozvoj,  
Praha 

k.ú. Město ZR 
k.ú. Zámek ZR 

- BDJamborova č.p. 1531, 
č.or.3, ZR 7 – p.č. 4666 
- BD Kovářova č.p. 2240, 
č.or. 2, ZR 1 – p.č. 2119 
 

Změna podmínek možnosti převodu BD 
– z doby 20 let ode dne kolaudace 
výstavby nebo nástavby na dobu 10 let. 
  

 



 

 

 Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR 

  m2 
(rozsah) 

Využití 

 
 
 

1) Smlouva o  
nájmu bytu  

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 3 
Brodská 

1825/11/18 

31 m2 bydlení 

2) Smlouva o 
nájmu bytu  

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 3 
Revoluční 

1871/30/24 

31 m2 bydlení 

3) Dohoda o 
splátkách 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 3 
Brodská 

Revoluční 

31 m2 bydlení 

4) Výpověď nájmu 
bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

Libušínská 
203/11/17 

byt v domě 
s pečovatels
kou službou 

bydlení 

5) Vyhlášení 
záměru – 
uzavření 
společného 
nájmu 

1.250 
Kč/m2/rok 

ZR 
nám. 
Republiky 
1785/49 

188,17 m2 prostory sloužící 
podnikání 
 

 

6) Smlouva o 
nájmu prostor 
sloužících 
podnikání 

1.000 
Kč/m2/rok 

ZR 
Dolní 165/1 

30,00 m2 prostory sloužící 
podnikání 

7) Vyhlášení 
záměru na 
převod nájmu 
prostor 
sloužících 
podnikání 

1.000 
Kč/m2/rok 

ZR 
Dolní 165/1 

28,23 m2 prostory sloužící 
podnikání 


